
Vážení ob�ané, 
Dovolte mi, abych Vás, tak jako už tradi�n� na konci roku, touto formou oslovil a seznámil 
s d�ním v obci v letošním roce. 
 
Celý rok pokra�ovaly práce na vypracování územního plánu obce. K dnešnímu dni je návrh 
konzultován s Olomouckým krajem a v p�ípad� vydání kladného stanoviska, což o�ekáváme, 
dojde k jeho projednání s ve�ejností. 
Za�átkem roku byla provedena setkání s ob�any v jednotlivých místních �ástech a p�išla celá 
�ada p�ipomínek, které byly zahrnuty do už vypracovaného návrhu. Tímto  došlo k zásadním 
úpravám a celé projednávání bylo zahájeno znovu. Více jak t�i m�síce se obec potýkala 
s negativním postojem ú�edník� z hlediska záboru zem�d�lského p�dního fondu na budoucí 
výstavbu. Jedná se o velmi zvláštní p�ístup, protože bonita pozemk� nacházejících se 
v našem katastru není na úrovni lokalit nap�. kolem Olomouce. Z tohoto projednávání je 
vid�t, že už kone�n� n�kdo za�al �ešit obrovské zábory zem�d�lského p�dního fondu 
související s výstavbou pr�myslových zón apod. 
V��ím, že v prvních m�sících roku 2010 bude tento dokument  odsouhlasen a za�ne platit. 
 
V letošním roce bylo dokon�eno rozší�ení teplovodní sít� a p�edevším navýšení výkonu 
kotelny o 1 MW. Tento nový moderní kotel bude sloužit jako rezerva pro další napojení 
navržených lokalit pro výstavbu nových rodinných dom�. V neposlední �ad�  bude sloužit 
jako rezerva v p�ípad� možných poruch za�ízení. Jednalo se o velmi náro�nou stavbu, 
protože p�estavba kotelny probíhala za provozu, což zp�sobovalo �adu problém�. V rámci 
toho došlo, resp. ješt� dojde k napojení dalších rodinných dom� a budovy bývalé Jednoty.  
 
Další investi�ní akcí byla výstavba nové t�locvi�ny. Touto stavbou došlo k završení poslední 
etapy týkající se celkové rekonstrukce naší základní školy. Bohužel p�ed vlastním zapo�etím 
prací muselo dojít ke zmenšení p�dorysu budovy vzhledem k neúm�rným požadavk�m �EZ 
na p�emíst�ní sloup� VN u stávajícího trafa.  I p�esto se poda�ilo vybudovat d�stojný stánek 
pro realizaci sportovních aktivit nejen pro žáky školy, ale i pro širokou ve�ejnost.  Otev�ení 
t�locvi�ny se uskute�nilo v roce, kdy jsme oslavili 70. výro�í založení m�š�anské školy. Na 
tomto míst� je t�eba pod�kovat všem, kte�í se o tuto významnou stavbu pro naši obec 
zasloužili.¨ 
 
V rámci drobn�jších investic se poda�ilo rekonstruovat budovu zdravotního st�ediska, došlo 
k vybudování dvou d�tských h�iš� a byla opravena st�echa st�echy v�etn� �ásti fasády 
obecního ú�adu. Toto vše se týkalo Bouzova. 
Byly opraveny kapli�ky ve Svojanov�, Kade�ín� a v Blažov�. Zde také byl upraven prostor 
p�ed budovou bývalé školy, ve které je v sou�asné dob� byt a spole�enská místnost. 
Byla provedena výsadba zelen� na h�bitov� a kolem kapli�ek v Blažov� a Kade�ín�. 
Ve Hvozde�ku bylo vybudováno d�tské h�išt� za ú�inné pomoci n�kterých místních obyvatel, 
za což jim pat�í velké pod�kování. 
 
V pr�b�hu roku prob�hla celá �ada akcí na poli kulturn� sportovním. K nejznám�jším pat�í 
pochod organizovaný Sokolem Bouzov a Setkání horkovzdušných balon�, kterého se i letos 
zú�astnil p�edseda Poslanecké sn�movny. Všem, kte�í se podíleli nejen na t�chto 
vyjmenovaných akcích, pat�í pod�kování. Pod�kování pat�í i organizátor�m Klubu senior�, 
kte�í zajiš�ují pravidelná setkání a všem dalším, kte�í organizují r�zná setkání po jednotlivých 
obcích.  
 
Nepoda�ilo se realizovat dnes už schválenou opravu ve�ejného osv�tlení Blažov, Kade�í a 
Je�ma� v�etn� autobusových zastávek. Toto bude �ešeno v jarních m�sících roku 2010.  
 
D�ležitým momentem letošního roku je také vypracování zastavovací studie pro možnou 
výstavbu rodinných dom� v Bouzov�. S realiza�ní firmou byla podepsána smlouva o budoucí 
kupní smlouv� a je p�edpoklad, že po schválení územního plánu se bude �ešit vydání 



územního rozhodnutí na výstavbu inženýrských sítí. V�etn� uvažované další soukromé 
lokality by mohlo být v p�íštích letech vybudováno  cca 40 rodinných dom�.  
 
Jsem velice rád, že i p�es recesi, která zasáhla ekonomiku, se v obci dále pokra�ovalo 
v investicích i za cenu prodeje obecního majetku. Touto cestou bych cht�l pod�kovat celému 
zastupitelstvu, že v této nelehké dob� se postavili velmi kladn� k závažným rozhodnutím, 
která v letošním roce se uskute�nila. Ur�it� jsme p�isp�li alespo� málem k zam�stnanosti a 
pomohli realizujícím firmám p�ekonat toto nelehké období. Úsp�chem je i to, že v záv�ru 
roku navštívila obec celá krajská rada a vedoucí odbor� krajského ú�adu, která se m�la 
mimo jiné možnost seznámit s d�ním v obci a p�edevším se zám�ry obce na další roky. 
 
Rok 2010 bude dalším náro�ným rokem v tomto nelehkém období. Budeme muset p�istoupit 
k dalšímu šet�ení provozních náklad�. I p�es úsporná opat�ení je snaha zajistit finan�ní 
prost�edky na realizaci následujících opat�ení: 
 
1.  Rekonstrukce nám�stí – existuje studie �ešící tuto lokalitu, která je k dispozici na OÚ. 
V p�ípad� získání dotace dojde ke zpracování projektové dokumentace a vlastní práce 
budou zahájeny na podzim p�íštího roku. 
 
2.  Rekonstrukce kulturního domu v Podolí a vbudování p�írodního koupališt�. Kulturní d�m 
v Podolí není využíván �adu let a je otázkou �asu, kdy sou�asný majitel sálu v Bouzov� 
celou tuto budovu prodá a tím nebude možnost zajišt�ní spole�enských aktivit. Vzhledem 
k tomu, že v t�sné blízkosti kulturního domu je nevyužívaná hasi�ská nádrž, je možné její 
využití na p�írodní koupališt� s tím, že pot�ebné sociální zázemí by mohlo být práv� 
v prostorách kulturního domu. Na tuto rekonstrukci budeme žádat dotaci v rámci ROP.  
 
3.  Sportovní areál – je zpracována dokumentace, v sou�asné dob� ve spolupráci 
s energetikou se �eší p�ípojka NN ze stávajícího trafa u mate�ské školy. Soub�žn� s touto 
p�ípojkou bude provedeno odstran�ní sloup� až po prodejní stánky u parkovišt� a celá trasa 
p�jde v zemi. Soub�žn� s tím se vybuduje nové ve�ejné osv�tlení. Rovn�ž na tuto akci 
budeme žádat o dotaci v rámci ROP. 
 
4.  Ve dvo�e budovy OU dojde k úprav� dvou nevyužívaných garáží, kde vznikne galerie 
historie obce a �emesel. Bude zde možné také uskute��ovat r�zné výstavy. 
 
5.  Je zpracována dokumentace �ešící rekonstrukci úpravny vody v Bouzov�. Zárove� s tím 
dojde k vybudování dalších vrt� tak, aby byl zajišt�n zvýšený odb�r pitné vody pro nov� 
vybudovanou lokalitu s rodinnými domy. V tomto p�ípad� se bude žádat o dotaci na 
ministerstvu zem�d�lství. 
 
Budeme žádat o dotaci i na opravu kapli�ky v Podolí, d�tské h�išt� na Olešnicích a výsadbu 
zeleného pásu mezi rodinnými domy na Šafranici a budoucím sportovním areálem pod 
parkovišt�m. 
 
Spolu s obecním ú�adem v Luké se chystá oprava místní komunikace z Bouzova do 
Javo�í�ka. Tato úprava by navazovala na už zapo�até práce v Javo�í�ku, kde se provádí 
úprava chodník� a pomníku. Vše by m�lo být završeno výstavbou muzea tragické události, 
kterou vypálení Javo�í�ka ur�it� je. 
 
V neposlední �ad� budou zapo�aty práce na p�íprav� �isti�ky odpadních vod. Zatím jsou 
�ešeny obce nad 2 000 obyvatel a obce pod touto hranicí mají povolenou výjimku na 
vypoušt�ní odpadních vod do konce roku 2010. Je p�edpoklad, že tato výjimka bude 
prodloužena. 
 



Jinak p�ípadné další úpravy budov v majetku obce budou �ešeny v závislosti na p�íjmech do 
obecního rozpo�tu v roce 2010. 
 
V p�íštím roce nás také �eká organizace voleb do Poslanecké sn�movny Parlamentu �R a 
na podzim komunální volby. 
 
Z výše uvedeného p�ehledu je patrné, že nás v p�íštím období �eká spoustu práce a starostí. 
P�ál bych nám všem, aby se tyto náro�né cíle, které jsou p�ed námi, poda�ilo naplnit. K tomu 
je t�eba hodn� zdraví a spokojenosti. To vše Vám p�eji v následujícím roce a ješt� jednou 
hodn� díky za spolupráci. 
       Ing. Zden�k Foltýn 
 
 
 

Víte, že 
 
-  4.  prosince se konala  Mikulášská nadílka v kostele sv. Gotharda v Bouzov� a v Radni�ním 
sále  organizovaná Ochránci Panských rybník�   
- 23. prosince se bude v Podolí konat p�edváno�ní setkání „u sva�áku“ 
- 27. prosince prob�hne již tradi�ní  „Zimní pochod okolím Bouzova“ se startem z Radni�ního 
sálu v Bouzov� 
 
 
 
 

Sd�lení 
 
Po zkušenostech se svozem velkoobjemového odpadu je t�eba po�ítat s tím, že tento 
odpad se bude p�edávat firm� až v ur�ený den a hodinu. 
 
Ve st�edu 23. prosince a ve �tvrtek 31. prosince  2009 bude Obecní ú�ad v Bouzov� 
uzav�en. 
 
Žádáme ob�any, aby veškeré nedoplatky, tj. vodné, sto�né, nájemné – byty, zálohy na 
topení uhradili nejpozd�ji do 22. prosince 2009. 
 
 
 
Nová t�locvi�na. 
 
Tak jsme se do�kali.  Sto let po založení Sokola na  Bouzov�,  po létech cvi�ení v sálech hos-
pod, stolárn� a kinosále.Pan stavitel  Tomek  zpracoval   zdarma projekt, pan   starosta  sehnal 
v�tšinu  pen�z  a  pracovníci  Stavitelství  Pospíšil z   Olomouce  od  února do �íjna t�locvi�nu   
postavili.     Od  1. listopadu  2009  mají  žáci  naší  školy  velmi  kvalitní  prostor  pro  výuku 
t�locviku  a  zájemci  o sportovní  hry  a  cvi�ení  možnosti  k  trénink�m,  posilujících  t�lo  i 
kamarádské  vztahy.  Hodnota  stavby a  za�ízení je p�ibližn� 23 milion� K�.  Tomu odpovídá 
její velikost a kvalita, ale i adekvátní pot�eba využití a provozní pé�e.                                                                         
Zastupitelstvo   obce   sv��ilo  t�locvi�nu  smlouvou  o  výp�j�ce  do  správy  �editelce  školy,  
která  v rozpo�tu nemá   prost�edky na zajišt�ní provozu,ale p�evzala odpov�dnost za provoz- 



ní náklady  a  p�ípadné opravy. Proto  také veškeré  smlouvy  o pronájmu t�locvi�ny sjednává 
p�ímo  �editelka školy.  Stanovená  cena  200 K� za  hodinu  pronájmu  pro ve�ejnost je hrubý  
odhad náklad� na osv�tlení, topení, úklid a opravy.   
My,  zájemci o trvalejší využití  t�locvi�ny  ke  sportu a cvi�ení máme možnost se podílet na 
tvorb� ceny v p�íštích letech následovn� :                                                                                             
-  p�edevším tím, že nás bude co nejvíc a náklady si „ roz�edíme „                                                   
-  budeme disciplinovan� dodržovat provozní �ád, který je v t�locvi�n� vyv�šen  a uzav�ené 
smlouvy o pronájmu 
-  svým vedoucím, resp. trenér�m, kte�í s �editelkou uzavírají smlouvu o pronájmu,          
pom�žeme kontrolovat stav t�locvi�ny p�ed za�átkem tréninku. Hlavním nástrojem kontroly 
je provozní deník t�locvi�ny, ve kterém  se  zapisují  vzniklé  škody a závady. Pokud je nez-
jistíme my, mohou  je   napsat  následní uživatelé k tíži nám.  Tak to totiž  funguje i v jiných 
podobných za�ízeních. 
 V sou�asné dob� jsou uzav�eny tyto dohody o pronájmu : 
 
Pond�lí 16,00 – 18,00 hod. pan Zapletal fotbal benjamínci 
Úterý 17,00 – 19,00 hod. pan Nosek volejbal muži a ženy 
 19,00 – 20,00 hod. pan Kamler fotbal muži Olešnice 
St�eda 16,00 – 18,00 hod. pan Zapletal fotbal benjamínci 
 18,00 – 19,30 hod. pan Crha fotbal muži 
�tvrtek 17,00 – 19,30 hod. pan Dvo�á�ek badminton 
Pátek 17,00 – 19,00 hod. paní Koutná volejbal 
 19,00 – 20,30 hod. pan Crha fotbal muži 
Sobota   9,00 – 11,00 hod. pan Putík badminton 
 17,00 – 19,00 hod. pan Tejkal florbal 
 19,00 – 20,30 hod. pan Kamler fotbal Olešnice 
 20,30 – 21,30 hod. pan Hapl stolní tenis 
Ned�le 10,00 – 11,30 hod. pan Hapl stolní tenis 
 14,00 – 16,00 hod. pan Vyjídá�ek nohejbal 
 16,00 – 18,00 hod. pan Bureš fotbal 
   
Všem cvi�ícím a sportujícím p�eji v nové t�locvi�n� hodn� hodn� zdraví a radosti z pohybu. 
 

Karel  Zatloukal 
  
 

Pod�kování 
 

��������	�
�������������������������������� �����������	������

    
    
    
TTTT����ÍKÁLOVÁ SBÍRKA  2010ÍKÁLOVÁ SBÍRKA  2010ÍKÁLOVÁ SBÍRKA  2010ÍKÁLOVÁ SBÍRKA  2010    
    
Ve dnech 2. – 10. 1. 2010 prob�hne v naší obci T�íkrálová sbírka 2010. 
T�íkrálová sbírka má už v naší zemi zavedenou tradici. Je zam��ena na pomoc rodinám a 
lidem v nouzi u nás i v zahrani�í a na podporu charitního díla. Bude provád�na formou 



koledování, doprovázeného distribucí letá�k� s informacemi o využití T�íkrálové sbírky 
2009. Koledníky poznáte podle královského od�vu, ale také u sebe budou míst pov��ení 
k provád�ní sbírky (pr�kazku) a zape�et�nou pokladni�ku.  Úkolem skupinky je procházet 
obcí d�m od domu, p�inášet p�ání do nového roku a prosit o pen�žitý p�ísp�vek do 
pokladni�ky. 
�íká se, že nejv�tší radost pro �lov�ka je ta, kterou daruje. Prosíme o vlídné p�ijetí t�chto 
malých posl� radosti a nad�je. Až koledníci navštíví vaše domovy, p�ijm�te je s úsm�vem. 
Dary, které od Vás dostanou, rozzá�í o�i mnoha smutným lidem. 
        Charita Záb�eh 

 
 

Z D�JIN  BOUZOVSKÉHO  HRADU 
13. Viktorin z Pod�brad 

 
          V minulé �ásti d�jin bouzovského hradu jsme se v�novali Bo�kovi mladšímu. Dnes si 
n�co stru�n� �ekneme o jeho mladším bratrovi Viktorinovi, jehož životní osudy jsou  také 
s tímto hradem spojeny. Stejn� jako jeho brat�i pat�il k nejvýznamn�jším p�edstavitel�m 
moravské husitské šlechty. 
      Jak tomu �asto u Kunštát� a Pod�brad� (a nejen u nich) bývá, neznáme spolehliv� ani 
data, ani místo Viktorinova narození. Objevuje se nám vlastn� poprvé ve chvíli, kdy si po 
smrti svého otce v roce 1417 rozd�loval se svými dv�ma bratry rodový majetek. A jak jsme 
uvedli v minulé �ásti, získal spolu s Bo�kem všechna moravská panství, v �echách sám pak 
hrady a panství Litice, Náchod a pozd�ji Pardubice. Co významného se pak v jeho život� 
b�hem dalších deset let do po�átku roku 1427, kdy v Pardubicích umírá, událo? 
      Je velmi pravd�podobné, že hned po rozd�lení majetku žil Viktorin na Morav�, nej�ast�ji 
asi na bouzovském hrad�, po kterém se také psal. Spolu s bratrem Bo�kem pat�il mezi p�ední 
moravské šlechtice a �asto se zú�ast�oval zasedání moravského sn�mu v Olomouci a Brn�. 
Na bouzovském hrad� bydlel až do podzimu  roku 1420, kdy jej husitští bojovníci povolali do 
Prahy na pomoc proti Zikmundovým vojsk�m. K rozhodující bitv� pak došlo 1. listopadu  
1420 pod Vyšehradem.  
      V tomto st�etnutí, v n�mž s p�evahou zvít�zili husité a kterého se jako jeden z jejich v�dc� 
zú�astnil i Viktorin, bojovaly na Zikmundov� stran� také vojenské oddíly královských m�st 
Olomouce a Uni�ova. Za trest  pak Zikmundovi vojáci Viktorinovi a jeho bratru Hynkovi 
vyplenili a vypálili �adu vesnic v okolí Pod�brad a Pardubic.  
      Od té doby bydlel Viktorin na svých �eských panstvích a na Bouzov se již na delší dobu 
nevrátil. Zpo�átku žil  u svého bratra Hynka  v  Pod�bradech, pozd�ji na Liticích. Práv�  proto  
bylo o rok  pozd�ji  jeho  litické panství plen�no a vypalováno vojáky nám již z minulého dílu  
známého  vratislavského  biskupa  Konráda,  kte�í  se  pak  p�i  svém  dalším  ni�ivém  tažení  
nevyhnuli ani Bouzovsku. 
     Viktorin pat�il mezi nejbližší spolubojovníky husitského hejtmana Jana Žižky z Trocnova. 
N�kdy se dokonce hovo�í o tom, že Žižka byl kmotrem Viktorinova syna Ji�ího, pozd�jšího 
�eského krále. Podívejme se, co o tom píše A. Jirásek v knize Staré pov�sti �eské: „L. 1421 
oblehl (Žižka) hrad Rábí v Plzenšt�. Toho hradu se již jednou p�edtím zmocnil, ale neosadil 
ho. Nyní však, když vedl lid sv�j k útoku, tu, jak s hradeb do nich st�íleli, poran�n byl t�žce 
šípem do oka, do jediného svého zdravého oka. … I byl slep na ob� o�i. 
      Od té doby nemohl již Žižka sám na koni lid sv�j do bitvy voditi. Ale bitvy a boje �ídil 
znamenit� jako p�edtím. Sed� vysoko na voze p�i veliké korouhvi, na níž bylo znamení 
kalicha, dal se voziti. Ti pak, kte�í p�i n�m sed�li, i jeho podhejtmané, zvlášt� milí a v�rní 



brat�í pan Viktorin z Pod�brad, Jan Bzdinka a Kuneš z B�lovic, ti mu všechna položení 
popisovali… Všecko mu p�ed bitvou zevrubn� oznámili a také za bitvy, co se d�je, jak je 
s nep�ítelem.“ 
     Na podzim roku 1424 vytáhl Žižka se svými vojsky na Moravu. V jejich �adách nechyb�l 
ani Viktorin. Nechme k tomu ješt� jednou promluvit A. Jiráska: „Když Žižka táhl vojensky na 
Moravu, oblehl cestou P�ibyslav m�sto i hrad. Tu se v ležení roznemohl nemocí morovou od 
hlíz. Dlouho však nestonal. Vida, že více nevstane, u�inil poru�enství svým milým, v�rným 
�ech�m, zvlášt� panu Viktorinovi z Pod�brad, jehož synovi Ji�íkovi byl prý kmotrem, 
Kunšovi z B�lovic a Janu Bzdinkovi, aby pravdy hájili.“  Z toho, že Žižka uvád�l Viktorina 
na prvním míst�, n�kte�í auto�i soudí, že ho cht�l jmenovat svým hlavním nástupcem 
v husitském vojsku. 
      Další moravské tažení se již uskute�nilo bez Žižky. A práv� v tomto �ase se zase naopak 
ukázaly  pozitivní  stránky Viktorina  husitského  smýšlení  pro osud  Bouzovska.  Díky n�mu  
 
husité p�i svém tažení celé jeho panství od Bouzova až po Mohelnici ušet�ili a jeho vesnice 
neplenili. 
      Poslední  významnou  bitvou,  které  se  Viktorin v  roce 1426 osobn� zú�astnil, byla bitva  
u Ústí nad Labem. Zde se husitským vojsk�m v �ele s Prokopem Holým, který po smrti Jana 
Žižky p�evzal hlavní velení,  poda�ilo rozprášit k�ižácká vojska, složená p�edevším ze 
žoldné�� n�meckých m�st, a dobýt m�sto Ústí, které tehdy bylo jedním z center katolické 
církve v severních �echách. 
     Po této bitv� již Viktorinovi nezbývalo mnoho života. Vlastn� jen p�l roku, než 
v Pardubicích zem�el. Nevíme, kolik mu tehdy bylo let, nevíme p�esn�, kdo byla jeho 
manželka, s níž m�l syna Ji�ího, budoucího �eského krále, nevíme ani, kde se Ji�ík narodil. 
Práv� Ji�ího, jedné z nejslavn�jších postav celé �eské historie, se budou týkat naše p�íští 
vypráv�ní. 
                                                                                                                          PhDr. Ji�í Marek    
 
 
��������	���������� ������������!�"##$�
�
��������	�

	�� 	�����������	�� ������	����	�	��	 �������������� ������ ��
���!���	�
"�#$	�����������	�� %���� ��	�	�"�&�'(���)�*�	���*�+����'�	��*�$#�#��	�� ��$�,�	�����������
�������-�-�	 � ��
�.��!���	�

���-�����/ �� �#���0�����������(� ��,(�	�$������� ������	1	��2��$����$��	�	�3 �'����
4��5��-�	�
6	����	� �� �7� ���$	����	�������'#�-	'�������8�#�������������9�: �,�#-��������	�������5�* �
��'��$ �� �
;���#5�	�
"�������	�� ���������'��:(����	�������������� �$��� ���	��-�$��&�-�+<���(��
=���� $�	�
� �����������������>	������ �������8�$	������������'#�'�������8�#�����
4������	�
"�������	����� 	��������������������������� �$�$	����'������5�2�������2� ��#�	��	�����#��
"��������$#�������	������$#�,���	������



�?�������	�

���-�����/ �� �#����	������$#�,���	������
4.�������	�
@�	���������'������� �@	�����(�-	������*�%�������� ��#�	$��	�'���$���
A������	�
B�� ��-�	�������$�������'���&������8	����� ��
=��-����
"��'����	�'�	�#�,�#-���������������'����#�C/ �������-� ��	�� ����	���$	���� ������D��
E��-����
B(�$�#������ $��
)�0���	 	$����'�����#F�#G���'���	�C/ �"������D�	�C
�	$������	D��
A������	�

���-�� �	� '�	�� )$���5���2� H	������ �5�	-&� ����'� '�	�&� 	� -� �&� ���>2� +�5���$# � ��"	����2�
"�	� ���#�%	��������������� ����-	�$����#���H��5#�#���/ �� �#����
4�������	�

���-�����/ �� �#����	������$#�C� (�<	����	�(D��
������$��	�#�
8�����$��$#���$&�-�8��  ��F�G����8���	�	�I�������������	����	�	�6��������I���	������
������������
� ��#�����*���������0�������������	����'� *���2���$	����	�������'#�'�������8�#���2��(�$�#�����
-	  �$�	��&�'�	�#�����'�����C� �	-��D2��(�$�#�����$	�������-��9����	������������'��
� � � � � � � � J �����@��'��
�

 
P�íprava na podzimní �ást sezóny - 1.FC Olešnice 

 
P�íprava na novou �ást sezóny byla zahájena v úterý 14.7.2009 pod vedením trenéra 
Jana Kamlera ml. a vedoucího družstva Ji�ího Vl�ka.V kádru mužstva došlo k n�kolika 
zm�nám:  
 
P�íchody:  
- Tomáš Záme�ník p�išel na p�estup z FK Mohelnice za 14 000 K�  
- Lukáš Malec p�išel jako volný hrá�  
- Lukáš Haic vým�nou za Petra Dvo�á�ka  
- Lud�k Navrátil po zran�ní  
- Jakub Pluhá�ek - návrat k �innosti  
- Milan Juráš na hostování z Tatranu Litovel za 1500 K�  
- Tomáš Hlatký – na hostování z 1.HFK Olomouc 
Odchody:  
- Petr Dvo�á�ek vým�nou za Lukáše Haice do FK Sokol Bouzov  
- Jan Dlask - konec hostování z Tatranu Litovel 
 
V p�íprav� jsme se scházeli 3x týdn�, z toho v�tšinou byla 2x TJ a o víkendu p�ípravné utkání. 
P�íprava byla zam��ena zejména na kondi�ní stránku formou specifickou (herní) i 
nespecifickou - fartlek (hra s b�hem). Zejména poslední �ervencový týden byl náro�ný a 
ob�tovali jsme tomu i výsledek na turnaji v Maletín�, kam nás pozval náš bývalý hrá� L.Gallo 
a kde jsme také díky velké absenci hrá�� skon�ili v hodn� oklešt�né sestav� na posledním - 
4.míst�.V generálce na start podzimní �ásti jsme se utkali s dorostem 1.HFK Olomouc – 



U17.Toto kvalitní utkání skon�ilo remízou 3:3. Poté již za�ala mistrovská utkání s t�mito 
výsledky: 
 
P�íkazy „B“0:2 1.FC Olešnice, 1.FC Olešnice 2:3 M.Huzová ,Luká 2:1 1.FC Olešnice, 
1.FC Olešnice 3:3 Tršice, St�elice“B“ 2:3 1.FC Olešnice, 1.FC Olešnice 2:3 Drahanovice, 
1.FC Olešnice 3:0 Mlade�, N.Sady „B“ 1:0 1.FC Olešnice,1.FC Olešnice 3:1 Králová, 
Chválkovice „B“ 2:3 1.FC Olešnice, 1.FC Olešnice 6:0 Nedv�zí „B“ 
 

1. Nové Sady B 11 9 1 1 39: 7 28 ( 10) 
 

2. Králová 11 8 1 2 29: 19 25 ( 10) 
 

3. Moravská Huzová 11 8 0 3 29: 18 24 ( 9) 
 

4. Drahanovice 11 7 1 3 30: 21 22 ( 7) 
 

5. Olešnice 11 6 1 4 28: 17 19 ( 1) 
 

6. Mlade� 11 5 3 3 17: 11 18 ( 0) 
 

7. Luká 11 3 2 6 19: 31 11 ( -7) 
 

8. Tršice 11 2 4 5 18: 21 10 ( -8) 
 

9. P�íkazy B 11 3 1 7 8: 25 10 ( -5) 
 

10. Chválkovice B 11 3 0 8 17: 35 9 ( -6) 
 

11. Nedv�zí B 11 1 4 6 12: 23 7 ( -8) 
 

12. St�elice B 11 1 2 8 15: 33 5 (-13) 
 
 
Po podzimu máme ztrátu na vedoucí celek 9 bod�.Tato ztráta je zap�í�in�na zejména 
katastrofálním výkonem v Luké a také ztráty na domácím h�išti zejména v zápase s Tršicemi 
a M.Huzovou nás budou z�ejm� velmi mrzet.Ale ve h�e je stále ješt� 33 bod� a stát se m�že  
spoustu v�cí. 
Podrobn�jší informace naleznete na stránkách  , kde m�žete psát i r�zné p�ipomínky, nám�ty 
a dotazy ohledn� naší �innosti. 
Musíme také pod�kovat všem sponzor�m,kte�í podporují naši �innost a jejichž jména 
naleznete na plakátech na domácí utkání. 
Zvláštní pod�kování pat�í Olomouckému kraji, který p�isp�l  našemu oddílu �ástkou  
25 000 K� na organizaci turnaj� d�tí, fotky z t�chto turnaj� naleznete rovn�ž na stránkách 
klubu. 
Plánované akce: 
 
12.11.2009 v 18 hod. – �lenská sch�ze 
29.12.2009 – zabíja�ka – možnost zakoupení masa a dalších produkt�  
23.1.2010 v 19,55 hod. – 2.ples fotbalist� 1.FC Olešnice 
 
 
Výbor oddílu kopané p�eje všem lidem do roku 2010 všechno nejlepší,hodn� zdraví, št�stí,  
spokojenosti a doufá v podporu p�i jarních mistrovských utkání. 
 
Za 1.FC Olešnice 
 
                                                                                              Jan Kamler ml.- jednatel oddílu 
 
 
 



���� Informace o �innosti Pony klubu Olešnice za rok 2009��������
 
      Již n�kolik rok�, na konci chovatelské i sportovní sezony skládáme ú�ty za uplynulý rok. 
V prosinci na výro�ní sch�zi si probereme, kde se nám da�ilo a kde mén�. Dáme si na p�íští 
rok další p�edsevzetí a tím si myslím, že potahujeme la�ku �ím dál výš.  
  Tak jako v minulých letech se nám zase pozm�nila �lenská základna. N�kte�í z r�zných 
d�vod� odejdou, ale zase p�ijdou od jinud další, nebo úpln� nový za�áte�níci. �len� je tedy 
zhruba stále stejn�. V sou�asné dob� je 6 dosp�lých 26 d�tí.                    
 
Chovatelské akce na kterých se náš Klub také podílel : 
09.04 se konal svod klisen a zápis do plemenných knih �SP na Olešnicích – zú�astnilo se 
pouze 6 klisen,  
nejlépe byla hodnocená Esence 8,5b majitel PRO- SOLO B�idli�ná,  
druhá Trinity 8,25b – Strnadlová Lucie 
t�etí Irv Basika 7,75b- Sovová jitka 
�tvrtá Irs Adis 7,62b- Jašek Jaroslav 
pátá Misera 7,25b- Hanáková Hana 
Viktorie 7,25b- Václavík Jáchym 
14.08 se konala licentace a výb�r h�ebc� do chovu. Celkem bylo p�edvedeno 5 h�ebc�. 
(jeden h�ebec byl také od nás, byl dob�e hodnocen, jeden se do chovu nedoporu�il.) 
15.08 se konal již sedmý ro�ník chovatelské výstavy a p�ehlídky koní �SP. Výstava byla 
dob�e p�ipravena, bylo p�edvedeno 36 poník�. (Posuzovatelé byli ing.Jan Pelar-�editel 
h�eb�ína Písek, Blahoslav Polí�ek- tajemník asociace SCHK, ing. Stanislav Hošák- bývalý 
inspektor chovu koní, v sou�asné dob� p�edseda svazu chovatel� �SP) tato komise byla 
velice fundovaná a myslím že i spravedliv� rozhodovala za což jim pat�í 
pod�kování.Odpoledne se po�ádali sportovní disciplíny. Poprvé v letošním roce jsme 
uspo�ádali vozatajskou sout�ž, kterou organizoval pan Aleš Fiala- �len rady. Závodilo 9 
dvojic, kde se zú�astnili i 3 dvojice d�tí, mezi nejmladší jezdce pat�ila také Lenka Dostálová 
10rok� s ko�mi Cit a Liken(která získala cenu za nejstylov�jšího jezdce). Vozatajskou sout�ž 
vyhrál pan Aleš Fiala, po vozatajské sout�ži následovali skokové závody a jízda zru�nosti. 
����

���� Naše letošní jezdecké dvojice ���� : 
Celkem zajeli 183 start�, z toho získali 21x 1.místo, 16x 2.místo,  16x 3.místo, 17x 4.místo,  
17x 5.místo, celkem umíst�ní 87x, úsp�šnost 47,54% 
     Hana Dostálová (12 let) – klisna Cindarella(14 let), a Silber Loske(12 let), valach Cit (15 let) 
Celkem zajeli 37 start�, z toho se umístili do 5.místa 18x,  
      Lenka Dostálová (10 let) –, klisna Irsina (6 let), valach Cit (16 let) 
Celkem zajeli 29 start�, z toho se umístili do 5.místa 16x, 
      Barbora Podsklanová (11 let) - h�ebec Del Aifr 4 roky) , valach Liken (9 let) 
Celkem zajeli 42 start�, z toho se umístili do 5.místa 22x, 
      Inka Saparová ( 11let) –klisna Delmora (8 let) 
Celkem zajeli 23 start�, , z toho se umístili do 5.místa 11x, 
    Vladimír Sapara (15 let  )- klisna Tethys (19 let) 
Celkem zajeli 20 start�, z toho se umístili do 5.místa 3x,       
     Monika Dudová (13 let)- – h�ebec Durango (7 let) 
Celkem zajeli 32 start�, z toho se umístili do 5.místa 17x,����
����

����

����Kde jsme se ú�astnili závod� ���� :  
(v�tšinou jsme jezdily ve velkém po�tu 6-10 našich startovních dvojic ) proto budu psát jen naše 
nejv�tší úsp�chy. Dvojice m�že startovat ve dvou sout�ží, proto mohou být stejné výsledky.  



 
08.03. Frenštát pod Radhošt�m – hala- jely zde pouze t�i dvojice, ale i tak první závody za�aly 
úsp�šn�. Bára Podsklanová získala s Likenem dv� 3.místa s Freyrem 4. místo a Monika Dudová 
s Durangem získala 1. a 2. místo. 
28.03. Trojanovice – hala – zde se ú�astnilo sedum dvojic, nejlépe se vedlo  Lence Dostálové 
s Cindarelou 2.místo, Monice Dudové s Durangem 6. a 7. místo a Barbo�e Podsklanové s Likenem, 
4.místo, Dále zde jeli Hanka Dostálová s Citem, Bára Podsklanová S Freyrem, Vladimír Sapara 
s Tethys a Inka Saparová s Delmorou. 
04.04. T�eština Háj – Hobby závody – jelo zde 9 dvojic, nejlépe se da�ilo v prvním závod� Lence 
Dostálové s Citem, která získala 1.místo, Bára Podsklanová s Likenem 2. místo s Freyrem 4. místo, 
Inka Saparová s Delmorou 3. místo, v druhém závod� se umístila Monika Dudová s Durangem na 2. 
míst�, Hana Dostálová s Cindarellou na 5. míst� 
19.04. T�eština Háj – Hobby závody – jelo zde op�t 9 dvojic, v prvním závod� se nejlépe da�ilo Bá�e 
Podsklanové s Likenem 2. místo s Del Aifrem 3.místo, Lenka Dostálová s Citem získala 2x 4. místo, 
Hanka Dostálová s Cindarellou získala 2 a 4. místo, Vladimír Sapara s Tethys získal 3. místo, Monika 
Dudová s Durangem 5. místo 
26.04. Trojanovice – jeli zde Bára Podsklanová  s Del Aifrem, získali v ZL 1. místo, s Likenem v L 4. 
místo, Dále se umístila Inka Saparová s Delmorou v sout�ži S na 5. míst�. Vladimír Sapara s Tethys a 
Monika Dudová s Durangem bez umíst�ní 
09.05. Hradec nad Moravicí - Bára Podsklanová  s Del Aifrem, získali v parkuru do 70cm. 2.místo, 
s Likenem v L 2. místo, Dále se umístila Inka Saparová s Delmorou v sout�ži S na 1. míst�. Monika 
Dudová s Durangem v L  4.místo , Lenka Dostálová s Irsinou získala v sout�žích L i S 5. místo. 
Vladimír Sapara jel prvn� s klisnou Amálkou, ukázky do 40 a 50 cm, kdy se Amálce na to že jela 
prvn� docela da�ilo. 
17.05. Rudná pod Prad�dem – military, jeli zde od nás 4 dvojice, Monika Dudová s Durangem 
získali 1. místo, Lenka Dostálová s Citem 3. místo, Inka Saparová s Delmorou 5. místo,z celkového 
po�tu 11 koní. Hance Dostálové s Cindarelou se moc neda�ilo.  
23.05. Sobotín – skoky - šampionát Olomouckého kraje – nejlépe se zde vedlo Bá�e Podsklanové 
s Likenem získali 4. místo, v otev�ených sout�žích získala Bára Podsklanová s Likenem 1. místo, Inka 
Saparová s Delmorou 4. místo, Lenka Dostálová s Citem 5. místo 
30.05 T�eština Háj – skoky-zde se nejlépe vedlo Monice Dudové s Durangem získali 2. Mésto, Bára 
Podsklanová s Likenem 4. místo 
05.-07.06.  Šumperk-všestrannost – jel zde pouze Vladimír Sapara s Tethys  
13.06. Hradec n. Moravicí –  Monika Dudová  s Durangem získala dv�  4.místa, Inka Saparová s 
Delmorou 5. a 6.místo 
13.06.Rudná-Obastní Mistroství drezúra – Hanka Dostálová  se Silberlocke 1. místo a v zahajovací 
sout�ži také  1.místo, Lenka Dostálová  s Citem 3.místo v zahajovací 1. místo        
14.06. T�eština Háj – Byla Hanka Dostílová Cindarellou  na 2.míst� s Silberlocke na 5. míst�, Lenka 
Dostálová získala také 5. místo s Irsinou 
20-21.06.2009 Žadlovice Obastní Mistroství -podkova- všestrannost – mladší d�ti -titul oblastní 
mistr získala Hanka Dostálová s Citem, Bára Podsklanová  s Del Aifrem 6.místo, Inka Saparová s 
Delmorou 7.místo, Lenka Dostálová s Irsinou 9.místo , ve starších d�tech získala Monika Dudová 
s Durangem krásné druhé místo a st�íbrnou medaili.  
28.06. T�eština Háj –  jelo zde 7 dvojic, nejlépe si vedla Inka Saparová s Delmorou získala 2 a 3. 
místo, Bára Podsklaová s Del Aifrem 6 a 2. místo a Vladimír Sapara 3. místo 
11.07. Trojanovice – jeli zde pouze Vladimír Sapara s Tethys a Inka Saparová s Delmorou   
18.07.Hradec n. Moravicí – zde jela pouze Hana Dostálová se svými klisnami a získala tu 2x druhé 
místo a t�etí místo. 
21. - 23.08. Zduchovice M�R  skoky a drezúra – První den v zahajovacích sout�žích ve skocích se 
nejlépe vedlo Lence Dostálové s Irsinou a Ince Saparové s Delmorou ob� dv� získaly první místa ve 
svých kategoriích, Bára Podsklanová získala s Del Aifrem 6. místo, v drezu�e Hanka Dostálová 
získala také se Silberlocke v zahajovací sout�ži 1. místo,v samotném mistrovství se nejlépe jak mohlo 
vedlo Hance Dostálové s Cindarellou stali se MIST�I �R ve skocích, ostatní také zabojovali a všichni  
se umístili v polovin� sout�žécích. Po dlouhé dob� se kvalifikovala i dvojice do nejt�žší kategorii a to 
Monika Dudovoá s Durangem ve skocích i ti velice dob�e dokon�ili. 



04-06.09.výstava Kon� v akci v Pardubicích - na výstav� byl mladý h�ebec Tristan a valach Cit, 
kte�í se p�edvád�li v záp�ahu, jeli zde i vozatajský parkur a získali krásné druhé místo. 
05.09. Pardubice  –skokové závody byly tu 4 dvojice Hanka Dostálová s Citem získala 1. místo, Inka 
Saparová s delmorou 3.místo, dále tu byla Monika Dudová s Durangem a Vladimír Sapara s Tethys  
18.-20. 09.Žadlovice  M�R   všestrannost–nejlépe se vedlo Monice Dudové s Durangem získali 3 
medailové místo ve starších d�tech,v mladších Hanka Dostálová s Citem skon�ili na 5. míst�, Lenka 
Dostálová s Irsinou na 7. míst�  
26-27. 09.Trojanovice -Oblastní Mistrovství Severní Morava + Slezsko - skoky – medaili za 3. 
místo získala Lenka Dostálová s Irsinou, Bára Podsklanová získala s Likenem 4. místo, Dále se 
v otev�ených sout�žích umístili Monika Dudová s Durangem na 3. míst�, Hana Dostálová se 
Silberlocke na 5. míst�, Vladimír Sapara s Tethys na 4. míst� , Bára Podsklanová 2x na 5. míst� 
03.10. T�eština Háj – ve�ejný trénink, jeli zde pouze Vladimír Sapara s Tethys 4.místo a Inka 
Saparová s Del Aifrem 5.místo 
10.10. v T�eštin� -Háji -Zkoušky základního výcviku jezdce -Vladimír Sapara na koni Tethys na 
velké kon� a Vendula Rokytová se svou pony klisnou Sheenou – zkoušky na pony. Oba  ú�astníci 
zdárn� zkoušku ud�lali. 

���� Pod�kování ���� 
 
      Pod�kování pat�í všem, kte�í jakýmkoliv p�ísp�vkem a� již finan�ním nebo 
materiálním nám pomohli p�ekonat tento rok. Jsou to : 
Krajský ú�ad Olomouc, M�stský ú�ad Litovel, Obecní ú�ad Bouzov, �eská jezdecká 
federace, �STV Olomouc, Stavební firma Tomek, Zem�d�lské družstvo Ha�ovice, 
Mohelnická zem�d�lská spole�nost, KDH – Bílá Lhota, Pila Bezd�kov nad T�eb�vkou, 
Vladimír Sapara, Andrea Dostálová       
Bez jejich p�ísp�vk� by se nám asi vedlo dosti špatn�, nevím jak bychom to všechno zvládali. 
Oslovili jsme i další subjekty a žádali od nich n�jakou pomoc, ale bezvýsledn�. 
    �    Dále bychom také cht�li pod�kovat všem �len�m , jak rodi��m tak i d�tem. I t�m, kte�í 
u nás kon�í a p�estupují jinam, za práci a výsledky našeho klubu. 
��� �Našim jezdc�m za dobrou reprezentaci klubu, velkou píli a chu� závodit ! 
Záv�rem chci pop�át do nového roku všem �len�m, ale i ostatním, kte�í 
nám pomáhali. Hodn� št�stí, zdraví a veškeré pohody i nálady, na závodech 
dobré umíst�ní a jízdy bez pádu. ����  ����  ����   

 
Zpracovala :  Lucie Kosenková                                                   Za Pony klub Olešnice:   Adolf Odložil 
 
 
Základní škola Bouzov prodá dva vy�azené ping-pongové stoly za 
300,- k� jeden. Oprava nutná. 
 

HODY CUP  2009 
 

      Dne 7.listopadu 2009 se uskute�nil na h�išti v Olešnici již XIII.ro�ník turnaje v malé kopané. Turnaj se 
uskute�nil za ú�asti 14 družstev, která se umístila v následujícím po�adí (pro porovnání je v závorce uvedeno 
po�adí z p�edchozího ro�níku) : 
   1. �ímani Kladky ( 8 )   9. Kinder Laky ( 13 ) 
   2. Slavoj Loštice ( 1 ) 10. Star Ješov ( 2 ) 
   3. Moribundus Olešnice ( 9 ) 11. Lyon St�emení�ko ( 5 ) 
   4. TJ Kladky ( 3 ) 12. Trojhlavákrysížába 
   5. TJ Luká ( 10 ) 13. R�žek Loštice ( 7 ) 
   6. Je�ma� 14. Moris Team ( nejstarší a zárove� nejt�žší družstvo ,, 
ne pro soupe�e") 



   7. Hory Doly       Pozn.: 
   8. 1. FC Literpoll ( 12 )       Družstvo Kinder Laky získalo zvláštní cenu pro 
vít�ze samostatných nájezd�. 
 

HISTORIE HODOVÝCH TURNAJ� - vít�zové: 1997 TJ Slavoj Loštice, 1998 Je�ma�, 
1999 Bouzov, 2000 Zenit �. Lhota, 2001 Moribundus Olešnice, 2002 TJ  Luká, 2003 FC Levotil, 
2004 �ímani Kladky, 2005 �ímani Kladky, 2006 Slavoj Loštice, 2007 Slavoj Loštice, 2008 Slavoj Loštice, 
2009 �ímani Kladky 

Sponzo�i Hody cupu: Marcela Kolínová - Podolí,  Lyža�ský areál - TJ Sokol Kladky,  Státní 
hrad Bouzov,  Head Litovel,  A:W: Loštice,  Metrie Loštice,  Pivovar Litovel,  Bó�a Olešnice,  Filip 
Sasák - St�emení�ko,  Ladislav Bárta - Olešnice,  J. Štika - Motorest Studená Lou�ka,  Mohelnická 
pekárna - Ji�í Rašner,  Kroupovi - Doly,  Zuzana Va�áková - Olešnice,  Vladimír Kolavík - Olešnice,  
Obec Bouzov a  Olomoucký kraj. 

 
Touto cestou bych cht�l pod�kovat hrá��m i divák�m za ú�ast, sponzor�m za ceny a všem lidem, kte�í 

pomáhali p�i p�íprav� turnaje a to i manželkám (rodinám) po�adatel� za trp�livost,kterou s námi mají p�i 
po�ádání takových akcí. 

Po skon�ení turnaje  se v místní klubovn� uskute�nila hodová zábava,kde mj.prob�hla p�vecká 
sout�ž(karaoke).Vít�zem této sout�že a zárove� prvním majitelem ,,ZLATÉ HOSE" se stalo družstvo mladých 
hasi�� z Olešnic.Zde bych také cht�l pod�kovat všem,kte�í našli odvahu a zú�astnili se této sout�že.A však 
nejv�tší dík pat�í Marcele Kolinové za zajišt�ní cen pro tuto sout�ž. 

Zvláštní pod�kování pat�í sle�n� Pet�e Leibnerové a panu Františkovi Šrámkovi za upe�ené sladkosti, 
které neodmysliteln� k hod�m pat�í. 
  

Na shledanou p�i dalším - XIV.ro�níku, který se uskute�ní 6. listopadu 2010 !!! 
 

Za  ASDS Moribundus a SDH Olešnice  Miroslav  Kolavík 
 
 
 

Pozvánka 
 
SDH Podolí si Vás dovoluje pozvat na tradi�ní Setkání u sva�áku 
 
 

ASDS Moribundus a SDH Olešnice po�ádají 
 

v sobotu 9.ledna 2010 v 12:30 hod. v obecní klubovn� 
v Olešnicích 

T�íkrálový šachový turnaj 
 
Kategorie: - dosp�lí 
 - žáci  (v�k do 15 rok�) 
Startovné �iní 30,- (dosp�lí)  
 
P�ihlásit se m�žete do 8. ledna na adrese: 
Miroslav Kolavík, Bouzov – Olešnice 20, tel.: 773 212 743 
e-mail: :moribundus.olesnice@centrum.cz 
 
T�šíme se na vaši ú�ast a nezapome�te si sebou vzít pevné nervy a dobrou náladu. 
 



 
FOTBALOVÝ KLUB SOKOL BOUZOV  

 
Vážení sportovní p�átelé, 
dovolujeme si stru�n� zhodnotit podzimní �ást fotbalové sezóny 2009/2010. P�ed 

startem sout�že jsme si stanovili sm�lý cíl, a tím není nic jiného, než postup do I. A t�ídy. Na 
základ� toho jsme posílili kádr o n�kolik hrá��, jejichž kvalita se projevila a výsledkem je 
krom� divácky atraktivního fotbalu i postavení v tabulce po podzimní �ásti. Naše mužstvo je 
v �ele se sedmibodovým náskokem na druhé Bohu�ovice, takže 50% cíle je spln�no, ale 
všichni víme, že nás �eká t�žké jaro, jelikož s mužstvy z p�edních p�í�ek se utkáme na jejich 
h�išti. Sou�asná tabulka po podzimu se pravd�podobn� z našeho pohledu nebude už nikdy 
opakovat, jelikož ze t�inácti utkání jsme dvanáct vyhráli a jedno remizovali. K tomu tabulce 
st�elc� vévodí nestárnoucí kanonýr Petr Strupek s dvanácti trefami.    

 
Výsledky a st�elci podzimní �ásti 

BOUZOV P�íkazy 6:1 Strupek 3, Šnajdr 2, Blekta 
Bohu�ovice BOUZOV 1:2 Šilberský, Andrýsek 
BOUZOV Drahlov 2:0 Kalvach, Švajda  
Lipová BOUZOV 1:2 Andrýsek 2  
BOUZOV Mor. Beroun 2:0  Andrýsek, Strupek  
Slavonín BOUZOV 3:3 Krpec 2, Ve�e�a 
BOUZOV �ernovír 2:0 Andrýsek 2 
BOUZOV Hlubo�ky 4:1 Krpec, Andrýsek, Strupek, Kalvach  
Mohelnice "B" BOUZOV 1:3  Strupek 2, Andrýsek  
BOUZOV Velký Týnec 4:1  Strupek 2, Pospíšil, Zbo�il  
Paseka BOUZOV 1:2  Strupek, Krpec 
BOUZOV Chválkovice 4:0 Strupek 2, Krpec, Navrátil 
�ervenka BOUZOV 2:4  Andrýsek, Kalvach, Krpec, Jílek  
 
Tabulka I. B t�ídy, sk. „B“ KFS Olomouc  Kádr mužstva           góly 
  1.   Bouzov  12  1  0  40:12   37   +16  branká�i:    Petr Svozil  
  2.   Bohu�ovice 10  0  3  44:15   30   +12                  Pavel Vosla� 
  3.   Mor. Beroun   8  1  4  30:18   25   +4   obránci:     Zden�k Olbert        
  4.   Hlubo�ky     8  1  4  27:18   25   +4                        Petr  Švajda       1 
  5.   �ernovír       7  1  5  28:15   22   +4               Jan Janoš�ák        
  6.   Velký Týnec         5  5  3  27:20   20    -1                Petr Dvo�á�ek 
  7.   Slavonín      5  2  6  27:19   17    -4   záložníci:   Zden�k Jílek        1 
  8.   Lipová            5  1  7  21:21   16    -5                 Petr Andrýsek       9 
  9.   Drahlov    4  2  7  24:34   14    -4                Michal Kalvach       3 
10.   Mohelnice B      4  1  8  28:36   13    -8                Bohuslav Šnajdr       2 
11.   Paseka    3  3  7  16:31   12    -6                Miroslav Ve�e�a       1 
12.   �ervenka    2  4  7  15:32   10    -8                Martin Šilberský       1 
13.   P�íkazy       2  3  8  21:40     9    -9                František Navrátil       1  
14.   Chválkovice   2  3  8    9:46     9    -9                Patrik Pospíšil       1 
                                  Radim König 
Vedení klubu:       úto�níci:    Stanislav Krpec          6 
David Crha – p�edseda                 Radek Blekta       1 
Ladislav Dvo�á�ek – �l. výboru a hlavní po�adatel         Michal Zbo�il       1 
Petr Formánek – �len výboru               Petr Strupek       12 
        trenér:        Ladislav Crha 



 
V zimní p�estávce se zú�astníme turnaje na um�lé tráv� v Mohelnici, na kterém se 

utkáme s Mohelnicí „A“, Leštinou, Moravskou T�ebovou (vše ú�astníci krajského p�eboru) a 
Lošticemi „A“ (I. A t�ída). Turnaj za�ne poslední víkend v lednu 2010. 

 
Jako pokaždé bychom cht�li touto cestou pod�kovat všem hrá��m a vedení mužstva za 

reprezentaci Bouzova. Dík za podporu pat�í všem fanoušk�m, a zejména t�m, kte�í neváhají 
cestovat i na venkovní zápasy. Práv� pro fanoušky se neustále snažíme zlepšovat prost�edí na 
h�išti. Vytvo�ili jsme posezení se zast�ešením, prob�hla vým�na oken u ob�erstvení a 
zast�ešovat se bude také prostor u udírny. Dále budou dopln�ny pevn� zabudované lavice 
podél h�išt�. To vše samoz�ejm� vyžaduje spoustu práce, kterou odvád�jí zam�stnanci firmy 
D. Crhy, a financí, které je stále složit�jší shán�t. Proto d�kujeme všem našim dosavadním 
sponzor�m, bez jejichž podpory by náš klub nemohl fungovat. I nadále v��íme ve vaši p�íze� 
a slibujeme, že se odvd��íme kvalitními sportovními zážitky a p�íjemným zázemím.  

 
Sponzo�i Sokola Bouzov: Obecní ú�ad Bouzov, multigate, a. s., Fortuna sázková kancelá�, a. 
s., Stavební firma Tomek, DCD Ideal Slav�tín, Pivovar Litovel, MJM Litovel, AZ stavebniny 
Litovel, Bouzovská pila, s r.o., PRODOS Hvozde�ko, Sklá�ská minihu� a Galerie v podhradí 
Bouzov, Zenit �ervená Lhota, ZLKL Loštice, Hrad Bouzov, Javo�í�ské jeskyn�, Arboretum 
Bílá Lhota, Stáj Pokorný Bouzov, Sportovní minikáry, Ji�í Švec, David Škrabal. 
  
Záv�rem bychom všem rádi pop�áli hodn� št�stí, zdraví a spokojenosti v roce 2010. 
 
         Za Sokol Bouzov  

Petr Formánek 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



POZVÁNÍ 
°°°°°°°°°°°°°°°°° 

Bouzovští hasi�i vás srde�n� zvou na následující akce: 
 

ZIMNÍ  POCHOD OKOLÍM BOUZOVA 
Prezentace a zápis ú�astník� 

v ned�li 27. prosince 2009  od  8:00 do 10:00 hodin 
 v Radni�ním sále OÚ Bouzov. Startovné dobrovolné. 

Bohaté ob�erstvení  po trase a v cíli zajišt�no.  
Cíl op�t v Radni�ním sále. 

Zveme rodi�e s d�tmi a všechny p�íznivce p�írody a zimní turistiky.  
 

°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°° 
 

D�TSKÝ  MAŠKARNÍ  KARNEVAL 
 

Srde�n� zveme d�ti a rodi�e na tradi�ní d�tský maškarní karneval.  
v sobotu 13. února 2010  ve 14hodin. 

Sál bývalé Bouzovské zem�d�lské spole�nosti v Bouzov�.  
 

°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°° 
HASI�SKÝ  PLES 

 se uskute�ní 13. února 2010 .  Hudba Fofrovanka.   
Za�átek ve 20 hodin v sále bývalé Bouzovské zem�d�lské spole�nosti. 

  
T�šíme se na vaši ú�ast.  

 
 

Váno�ní a novoro�ní  p�ání 
Hasi�i p�ejí všem ob�an�m pokojné a radostné prožití váno�ních svátk�. 

Rok 2010 prožitý ve zdraví, spokojenosti a bez mimo�ádných událostí. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Jubilanti 
 
Leden 
Paní Helena Veiserová  Olešnice 
Paní Anna Vedrová Olešnice 
Pan Josef Bárta Olešnice 
Paní Dobroslava Polesová Podolí 
Paní Hermína Pluhá�ková Kade�ín 
Paní Anna Tichá  Doly 
Paní Ilona Klusová Bouzov 
Pan Ing. František Flášar Kozov 
Paní Ji�ina Ková�ová  Ková�ov 
Pan B�etislav Rohleder  Je�ma� 
Paní Františka Ruprechtová Bezd�kov 
Paní Marie Furová Bouzov 
Pan Štefan Be�a� Bouzov 
Paní V�ra Malínková Kozov 
 
Únor 
Paní Františka Va�eková Obectov 
Paní Margit Pospíšilová Bouzov 
Pan Jan Pokorný Obectov 
Pan Štefan Jaroš Bouzov 
Paní Danuše Slepánková Ková�ov 
Pan Ji�í Ellner Podolí 
Paní  Anežka Va�eková Olešnice 
Pan František Blaschke Podolí 
Paní Ludmila Nejezchlebová Bouzov 
Paní Jaroslava Rohlederová Je�ma� 
Paní Marie Nosková Bouzov 
Paní Miroslava Berková Bouzov 
Paní Kv�toslava Valouchová Bouzov 
Pan Rostislav Slepánek Ková�ov 
Paní Marie Be�a�ová Bouzov 
Paní Marie Navarová Ková�ov  
 
 
Pranostika 
 
Leden 
V lednu za pec si sednu. 
Když krtek ryje v lednu,  kon�í zima v kv�tnu. 
Když na Alžb�tu /19.1./ sn�ží, sníh dlouho poleží. 
Den  jasný Pavla svatého /25.1./ znamená hojnost dobrého. 
 
Únor 
Leží-li ko�ka v únoru na slunci, jist� v b�eznu poleze za kamna. 
Co si únor zazelená – b�ezen si hájí; o si duben zazelená – kv�ten mu to spálí. 
Masopust na slunci /20.2./ - pomlázka u kamen. 



Kapr Nadi Konvalinkové 
 
Porce kapra, hladká mouka, plnotu�ná ho��ice, s�l, pep�, citronová š�áva, strouhanka, olej 
na smažení 
Porce kapra trochu osolíme, obalíme v hladné mouce. Pak ve sm�si z ho��ice, soli, pep�e a 
trošky citronové š�ávy. Následn� ve strouhance. Usmažíme. Podáváme s bramborovým 
salátem. Tato úprava je velice pikantní. 
 
 
Tradi�ní št�drove�erní bomba 
 
5 dcl smetany, 3 žloutky, 150 g mou�kového cukru, 1 dcl oleje, 100 g hrubé mouky, 1 balení 
piškot�, 2 lžíce rumu, 50 g o�ech�, 3 lžíce kakaa, 1 sá�ek kandovaného ovoce, 1 sá�ek 
vanilkového cukru, zava�enina 
Ze smetany, žloutk�, cukru, oleje, mouky a vanilkového cukru uva�íme za stálého míchání 
krém, odstavíme a šleháme metli�kou až do vychladnutí. Na dno hlubší mísy položíme vrstvu 
krému, na n�j dáváme vrstvu piškot� navlh�ených rumem, vrstvu o�ech� a zava�eného ovoce. 
Potom znovu dáme vrstvu krému, který zabarvíme kakaem, aby bomba byla vícebarevná. 
Vrstvy st�ídáme, až je mísa plná. 
Napln�nou mísu vložíme do chlasdni�ky a necháme ztuhnout. 
P�ed podáváním bomdu vyplopíme, piot�eme citonovým krémem a ozdobíme nasekaným 
kandovaným ovocem. Rum, kterým zvlh�ujeme piškoty, m�žeme nahradit ovocnou š�ávou. 
 
 
Silvestrovské vep�ové koleno M�am 
 
Vep�ové koleno 
Francouzská ho��ice 
Pivo 
�esnek 
S�l 
Cibule 
Koleno vykostíme. Z francouzské ho��ice, trochy piva, drceného �esneku a soli ud�láme 
kaši�ku. Koleno posolíme, pot�eme kasi�kou a necháme jeden den v chladni�ce. Další den 
srolujeme, p�evážeme provázkem a upe�eme na cibuli. Podáváme se zelím a bramborami. 


